

MARISCOS MORFISA, S.A. INTERA  
Ejercicio : EJERCICIO CONTABLE AÑO 2014 IN  
Período : Abril-2014 a Marzo-2015

Fecha:09-11-15

C03 - Pag. 1

CUENTA	TITULO CTA.	SALDO PERIODO	SALDO EJERCICIO
<b>2</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>284,692.97</b>	<b>1,332,943.18</b>
<b>20</b>	<b>INMOVILIZACIONES INTANGIBLES</b>	<b>6,615.81</b>	<b>939,815.32</b>
202	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	6,615.81	939,815.32
<b>21</b>	<b>INMOVILIZACIONES MATERIALES</b>	<b>0.00</b>	<b>56,647.61</b>
212	INSTALACIONES TÉCNICAS	0.00	54,372.61
213	MAQUINARIA	0.00	2,275.00
<b>24</b>	<b>INVERSIONES FINANCIERAS LP EN PARTES VINCULADAS</b>	<b>0.00</b>	<b>372,147.48</b>
242	CRÉDITOS A L.P. A PARTES VINCULADAS	0.00	372,147.48
<b>25</b>	<b>OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A L.P.</b>	<b>302,500.00</b>	<b>315,784.21</b>
250	INVERSION. FINAN. A L.P. EN INSTRUM. DE PATRIMONIO	0.00	13,284.21
252	CRÉDITOS A L.P.	302,500.00	302,500.00
<b>26</b>	<b>FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A L.P.</b>	<b>-552.70</b>	<b>39,840.73</b>
260	FIANZAS CONSTITUIDAS A L.P.	-552.70	39,840.73
<b>28</b>	<b>AMORT. ACUMULADA DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-23,870.14</b>	<b>-391,292.17</b>
280	AMORT. ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-16,765.60	-356,290.68
281	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-7,104.54	-35,001.49
<b>3</b>	<b>EXISTENCIAS</b>	<b>-247,792.00</b>	<b>11,627.00</b>
<b>30</b>	<b>COMERCIALES</b>	<b>-247,792.00</b>	<b>11,627.00</b>
300	MERCADERÍAS	-247,792.00	11,627.00
<b>4</b>	<b>ACREEDORES Y DEUDORES POR OPERACIONES COMERCIALES</b>	<b>448,003.81</b>	<b>1,485,679.15</b>
<b>43</b>	<b>CLIENTES</b>	<b>386,816.92</b>	<b>1,377,241.96</b>
430	CLIENTES	257,088.87	607,849.76
431	CLIENTES, EFECTOS COMERCIALES A COBRAR	-863.81	-863.81
433	CLIENTES, EMPRESAS DEL GRUPO	154,374.49	593,160.36
436	CLIENTES DE DUDOSO COBRO	-23,782.63	177,095.65
<b>44</b>	<b>DEUDORES VARIOS</b>	<b>4,949.18</b>	<b>18,781.31</b>
440	DEUDORES	4,949.18	18,781.31
<b>46</b>	<b>PERSONAL</b>	<b>2,893.37</b>	<b>2,959.91</b>
460	ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	2,893.37	2,959.91
<b>47</b>	<b>ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>53,344.34</b>	<b>264,075.07</b>
470	H. P., DEUDORA POR DIVERSOS CONCEPTOS	-190.89	8.17
474	ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	53,535.23	264,066.90
<b>49</b>	<b>DETER. DE VALOR DE CRÉDITOS CIALES. Y PROV. A C.P.</b>	<b>0.00</b>	<b>-177,379.10</b>
490	DET. DE VALOR DE CRÉDITOS POR OPERACIONES CIALES.	0.00	-177,379.10
<b>5</b>	<b>CUENTAS FINANCIERAS</b>	<b>-41,136.81</b>	<b>-294,842.87</b>
<b>55</b>	<b>OTRAS CUENTAS NO BANCARIAS</b>	<b>-115,903.23</b>	<b>-335,671.40</b>
552	C.C. CON OTRAS PERSONAS Y ENTIDADES VINCULADAS	-115,903.23	-335,671.40
<b>56</b>	<b>FIANZAS Y DEPÓ RECIB. Y CONSTIT. A CPY AJUS.POR P</b>	<b>-21,349.48</b>	<b>-21,349.48</b>
565	FIANZAS CONSTITUIDAS A C.P.	-21,349.48	-21,349.48
<b>57</b>	<b>TESORERÍA</b>	<b>96,115.90</b>	<b>62,178.01</b>
570	CAJA, EUROS	-23,106.00	2,699.51
572	BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	119,221.90	59,478.50

**BALANCE DE SITUACION****- ACTIVO -**

MARISCOS MORFISA, S.A. INTERA

Fecha:09-11-15

C03 - Pag. 2

Ejercicio : EJERCICIO CONTABLE AÑO 2014 IN

Período : Abril-2014 a Marzo-2015

<b>CUENTA</b>	<b>TITULO CTA.</b>	<b>SALDO PERIODO</b>	<b>SALDO EJERCICIO</b>
TOTALES ACTIVO		443,767.97	2,535,406.46

## BALANCE DE SITUACION

## - PASIVO -

MARISCOS MORFISA, S.A. INTERA

Fecha:09-11-15

C03 - Pag. 3

Ejercicio : EJERCICIO CONTABLE AÑO 2014 IN

Período : Abril-2014 a Marzo-2015

CUENTA	TITULO CTA.	SALDO PERIODO	SALDO EJERCICIO
<b>1</b>	<b>FINANCIACIÓN BÁSICA 08</b>	<b>-175,000.00</b>	<b>363,369.87</b>
<b>10</b>	<b>CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>563,448.83</b>
100	CAPITAL SOCIAL	0.00	901,518.08
103	SOCIOS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0.00	-338,069.25
<b>11</b>	<b>RESERVAS</b>	<b>0.00</b>	<b>337,406.29</b>
112	RESERVAS LEGAL	0.00	41,643.41
113	RESERVAS VOLUNTARIAS	0.00	295,762.88
<b>12</b>	<b>RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN</b>	<b>-175,000.00</b>	<b>-671,413.40</b>
121	RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-388,607.20	-671,413.40
129	RESULTADOS DEL EJERCICIO	213,607.20	0.00
<b>17</b>	<b>DEUDAS A L.P. POR PRÉSTAMOS RECIB., EMPRÉSTIT. Y OT</b>	<b>0.00</b>	<b>133,928.15</b>
170	DEUDAS A L.P. CON ENTIDADES DE CRÉDITO	0.00	133,928.15
<b>4</b>	<b>ACREEDORES Y DEUDORES POR OPERACIONES COMERCIALES</b>	<b>789,942.17</b>	<b>2,178,631.25</b>
<b>40</b>	<b>PROVEEDORES</b>	<b>829,758.30</b>	<b>2,028,270.74</b>
400	PROVEEDORES	20,792.91	1,143,143.38
403	PROVEEDORES, EMPRESAS DEL GRUPO	808,965.39	885,127.36
<b>41</b>	<b>ACREEDORES VARIOS</b>	<b>-78,885.32</b>	<b>60,896.84</b>
410	ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	-78,885.32	60,896.84
<b>46</b>	<b>PERSONAL</b>	<b>-3,095.83</b>	<b>24,798.60</b>
465	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	-3,095.83	24,798.60
<b>47</b>	<b>ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>42,165.02</b>	<b>64,665.07</b>
475	H. P., ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALES	50,644.43	57,454.91
476	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	-10,593.45	7,210.16
477	HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO	-6.00	0.00
479	PASIVOS POR DIFERENCIAS TEMPORARIAS IMPONIBLES	2,120.04	0.00
<b>5</b>	<b>CUENTAS FINANCIERAS</b>	<b>-164,579.54</b>	<b>0.00</b>
<b>52</b>	<b>DEUDAS A C.P. POR PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y OTROS CONC</b>	<b>-164,579.54</b>	<b>0.00</b>
520	DEUDAS A C.P. CON ENTIDADES DE CRÉDITO	-164,579.54	0.00
TOTALES PASIVO		450,362.63	2,542,001.12
<b>PERDIDA PERIODO</b>		<b>6,594.66</b>	
<b>PERDIDA EJERCICIO</b>			<b>6,594.66</b>